TERESINA - PIQuinta-feira, 09 de dezembro de 2004 - Nº 229

4

LICITAÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO
SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 300/04

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO

PI e a empresa DUOCON CONSTRUTORA LTDA. OBJETO: Reforma do Centro de

Imagens e Urgências do Serviço de Pronto Socorro do Hospital Getulio Vargas –

Teresina -PI. VALOR: R$ 99.382,83 (noventa e nove mil, trezentos e oitenta e dois

reais e oitenta e três centavos). FONTE DE RECURSOS: Funsaúde/Tesouro

Estadual. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias. DATA DE ASSINATURA: 26.11.04.

SIGNATÁRIOS: BRUNO CRISTIANO DE SOUZA FIGUEIREDO – Sec. de Saúde e

Coordenador do SUS/PI; JOSÉ RICARDO TAJRA MENDES - Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 302/04

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO

PI e a empresa CONSTRUTORA HABPLAN LTDA. OBJETO: Elaboração de Projeto

de Instalações Elétricas, Telefônicas e de Emergência para a Maternidade Dona

Evangelina Rosa – Teresina-PI. VALOR: R$ 9.450,00 (nove mil, quatrocentos e

cinqüenta reais). FONTE DE RECURSOS: Funsaúde/Tesouro Estadual.

VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias. DATA DE ASSINATURA: 29.11.04. SIGNATÁRIOS:

BRUNO CRISTIANO DE SOUZA FIGUEIREDO – Sec. de Saúde e Coordenador do

SUS/PI; JOSÉ MARIA SOARES DA SILVA - Contratado.

 EXTRATO DO CONTRATO  Nº 305/04

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços de Hemoterapia celebrado entre a

SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO PI/HEMOPI e o HOSPITAL SANTA

MARIA LTDA. OBJETO: Prestação de serviços de hemoterapia da SESAPI/

HEMOPI ao contratado na forma de fornecimento de sanque e/ou hemoderivado

relativo à captação e análise clínico-laboratorial dos doadores, coleta de sangue

assim como armazenamento de dados clínico-laboratoriais dos doadores. VALOR:

Conforme tabela de preços anexo ao contrato e pago pelo contratado.VIGÊNCIA:

0l (um) ano, contados da data de assinatura. DATA DE ASSINATURA: 30.11.04.

SIGNATÁRIOS: BRUNO CRISTIANO DE SOUZA FIGUEIREDO - Secretário de

Saúde e Coordenador do SUS/PI e LÚCIA DE FÁTIMA BRASIL-Diretora do

HEMOPI; ANTONIO DIB TAJRA-Contratado.

P. P.  12761

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
CEID - COORDENADORIA ESTADUAL PARA INTEGRAÇÃO DA PESSOA
PORTADORA DE DEFICIÊNCIA

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2004
ATO: Convênio 001/2004 CEID – Cooperação entre partícipes
FUNDAMENTO: Art. 116 – Lei nº 8.666/93
VALOR REPASSE: R$ 61.000,00 (sessenta e um mil reais)
PARTÍCIPES: Coordenadoria Estadual para Integração da Pessoa Portadora de
Deficiência – CEID x Televisão Pioneira Ltda
OBJETO: II Festival Portadores de Talentos
LOCAL: Atlantic City Club
DATA; 08/12/2004
HORÁRIO: 08 às 18 h
OUTRAS INFORMAÇÕES: CEID – Coordenadoria Estadual para Integração da Pessoa
Portadora de Deficiência

P. P.  12759

EXTRATO RESUMIDO DE PUBLICAÇÃO
DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 398/04; CONTRATANTE: FUNDAÇÃO

CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO: CLAUBERTO ANTÔNIO DOS

ANJOS; OBJETO: Aquisição de Estátua em bronze da Deputada Francisca Trindade;

VALOR: R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais) em duas parcelas de R$ 70.000,00

(setenta mil reais); FR – 100, rubrica orçamentária 44.90.52; DATA DE ASSINATURA
DO CONTRATO: 01/11/2004; Maiores Informações sede da FUNDAC.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES

PRESIDENTE

P. P.  12751

ESTADO DO PIAUÍ
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
GABINETE DO PROCURADOR GERAL

Referente: Proc. 36.101-1.438/04
Interessado: Procuradoria Geral do Estado
Assunto: 3º Aditivo com a Empresa CN Petróleo

DO EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATO DO 3º ADITIVO CONTRATUAL PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL
REFERENTE AO PROCESSO Nº1.438/04
ESPÉCIE: contrato entre o ESTADO DO PIAUÍ e a Empresa ÁSIA COMPUTADORES;
OBJETO: Fornecimento de combustível para os carros da Procuradoria Geral do Estado;
VALOR: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais);
FONTE DE RECURSOS: Dotação orçamentária da Procuradoria Geral do Estado do
Piauí;
VIGÊNCIA: 10/11/04 a 10/11/05
SIGNATÁRIO: Plínio Clêrton Filho – pelo contratante e Gustavo e Silva Nogueira
Lima – pela contratada.

P. P.  12750